
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Татарская детская музыкальная школа № 32» 

Московского района г. Казани 

 

Результативность участия педагогов в профессиональных конкурсах 

в 2016/2017 уч.году 

 

Муниципальный уровень 

11 документов, из них призёров 7 , участников 3 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах проведения районного 

 этапа конкурса 

«Учитель года города Казани-2017» 

 

В  соответствии с приказом УО ИКМО г. Казани от 16.11.2016 №910   «О порядке проведения 

конкурса “Учитель года города Казани-2017”,  приказа отдела образования от   24.11.16. № 726 «О порядке 

проведения районного этапа конкурса “Учитель года города Казани-2017”,   с 23 ноября по 23 декабря  

2016 года проведѐн районный этап конкурса профессионального мастерства «Учитель года города Казани-

2017» 

    В районном конкурсе приняли участие 119 педагогов из учреждений образования разного типа. 

Районный конкурс проходил по девяти номинациям: «Учитель-предметник гуманитарного цикла», 

«Учитель-предметник естественно-научного и физико-математического циклов», «Учитель татарского 

языка и литературы»,  «Классный руководитель», «Педагог-психолог», «Педагог дополнительного 

образования», «Педагог-организатор», «Педагог-ветеран», 28 педагогов принимали участие в номинации 

«Педагогический дебют», 29 участников в номинации «Лучший воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения»,27 учителя-предметники. 

     Для проведения конкурса был создан оргкомитет; работали предметные, междисциплинарные и 

Большое жюри из представителей УО, педагогической общественности района, победителей 

профессиональных конкурсов. 

     Наибольшее количество участников представили учреждения образования: СОШ № 67,70, 65; 99, 

133, 135, Г 12,17,  Л-И № 2; ЦДОД «Заречье». Не приняли участие учреждения образования:  

Г № 50,2,122, СОШ № 8,66,130. 

 

           Необходимо отметить недостаточную подготовку некоторых конкурсантов к конкурсу.   

На основании    вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить финалистам районного этапа конкурса «Учитель года города Казани 2017» грамоты за 

участие в конкурсе.  (Приложение № 1) 

2.Объявить благодарность руководителям учреждений образования: 

3.1  за подготовку победителей и призѐров в номинациях конкурса:                                             

- Мурысину Л.Н., директору Г № 94 

- Фаттиеву М.М.- директору Г-И № 4 

- Ризванову И.А.- директору Л-И  № 2 

- Сорокиной Т.В. – директору ЦДОД «Заречье» 

- Хазиахметовой Ф.Х. – директору СОШ № 65 

- Сорокиной Н.В. – директору Г № 152 

 - Комаровой И.Г. – директору СОШ № 153 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ  

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 
КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

 

П РИК АЗ  

 
«  30   »     01.       2017 г. 

  
 

Б О ЕР Ы К  

 
                           №  65           

 



- Баковой И.Н. – директору Г № 102 

- Романовой Л.Д. – директору СОШ № 55 

- Кузнецовой М.Б. –директору Г № 9 

- Хайдаровой Г.С. – директору СОШ № 133 

- Масловой Н.П. – директору СОШ № 70 

- Хасановой О.А. – директору СОШ № 120 

- Юсуповой Л.Р. – директору СОШ № 135 

- Гирфановой Л.И. – директору ДМШ № 13 

- Ахметзяновой Л.М. - директору Г № 12 

- Галиевой А.А. – директору Г № 17 

 - Храмайковой Г.Д. - заведующей МАДОУ «Детский сад № 311» 

 - Сафиной Э.Г. – заведующей МАДОУ «ДОУ № 184» 

 - Галиевой Л.Р. – заведующей МАДОУ «Детский сад № 81»  

 - Аухадиевой И.Р. – заведующей МАДОУ «Детский сад № 381» 

  

             3.2.  за создание   благоприятных условий для проведения конкурса: 

       -Масловой Н.П., директору СОШ № 70 

        Помыкаловой Л.П.. –директору Г № 75 

- Фаттиеву М.М.- директору Г-И № 4 

- Вороновой Т.И. - директору СОШ № 137 

      - Сорокиной Т.В. – директору ЦДОД «Заречье» 

      - Мурысину Л.Н. – директору Г № 94 

      - Вахитовой И.А. – директору Г № 4 

      - Фроловой Е.Н. – директору Г № 50 

      - Кузнецовой М.Б. – директору Г № 9 

      - Хасановой А. Х. – заведующей ДОУ № 105 

      - Гафиятуллиной С.Ш. – заведующей ДОУ № 222 

      - Галиевой Л.Р. – заведующей МАДОУ «Детский сад № 81»  

      - Федотовой О.Ю. – заведующей ДОУ № 279 

 

4.   Руководителям образовательных учреждений: 

4.1. установить максимальное количество баллов при оценке деятельности педагогов – победителям 

и призѐрам районного этапа конкурса «Лучший учитель года город Казани-2017»  

4.2. активизировать  целенаправленную работу по подготовке к участию педагогов в конкурсах 

профессионального  мастерства. 

5.  Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                                     Е.Б.Буслаева 

 

 

 

Светлова Н.Г.  

555-19-89                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          

Приложение № 2 

                                                                                                              к приказу №   65 

       от 30.01.2017 

 

 

Список 

 победителей районного этапа конкурса  

«Лучший учитель года города Казани-2017» 

 

 Гуманитарный цикл   

1 Салманова В.Э. 1место СОШ № 55 английский язык 

2 Сафронов А.В. 2место Л-И № 2 английский язык 

3 Шагеева С.В. 3место Г № 12 русский язык 

4 Юлдошев А.Х. 3место Г-И № 4 история  

    

 Естественно-научный, физико-

математический циклы 

  

1 Хамидуллин А.Н. 1место Л-И № 2 математика 

2 Садыкова Р.Р. 2место СОШ № 65 физика 

3 Минуллин Р.Р. 3место СОШ № 133 химия 

    

 Татарский язык и литература   

1 Губайдуллина З.Р. 1место Г № 9 Татарский язык 

2 Кадырова Л.А. 2место СОШ № 153 Татарский язык 

3 Камалова М.Г. 3место Г № 17 Татарский язык 

    

 Педагог-психолог   

1 Тиркия Л.Р. 1место СОШ № 70  

2 Сайдакова Е.В. 2место СОШ № 120  

3 Гараева О.С. 3место СОШ № 135  

    

 Классный руководитель   

1 Тарасова К.О. 1место СОШ № 135  

2 Карезина М.А. 2место СОШ № 65  

3 Игнатьева В.В. 3место Г № 75  

    

 Педагог-ветеран   

1 Корбиева Л.А. 1место Г № 102  

2 Сафронова Л.В. 1место Г № 152  

     

 Педагог-организатор   

1 Щекотова Е.Е. 1место ЦДОД «Заречье»  

2 Кабирова М.А. 2место СОШ № 70  

3 Хасбиуллина Т.С. 3место СОШ № 99  

    

 Педагогический дебют   

1 Гладкова Н.П.  1место Г № 94 немецкий язык 

2 Анохин Д.Г  2место СОШ № 70 русский язык 

3 Ханмурзаева Д.М. 3место СОШ №32 английский язык 

4 Хазиева Г.Х номинация СОШ № 20 русский язык 

5 Баранов В. Г. номинация СОШ № 137 физкультура 

6 Фаттахова  Л.Т. номинация СОШ № 135 татарский язык 

7 Татлыева Э.М. номинация Г-И № 4 математика 

8 Хуснутдинов М.Р. номинация СОШ № 64 информатика 

     



 Педагог дополнительного образования   

1 Каргин Р.В. 1место СОШ № 133  

2 Оболенская М.В. 2место ДМШ № 13  

3 Фаттахова Л.К. 3место ДМШ № 24  

4 Радайкина Э.Р. 3место ТДМШ № 32  

    

 Воспитатель ДОУ   

     

1 Андерсен С.В. 1место ДОУ № 311  

2 Петрова И.Р. 2место ДОУ № 184  

3 Константинова Е.Е. 3 место ДОУ № 381  

4 Машкова И.М. 3место ДОУ № 81  

 

 

  

  





 

 

 

 

 



 



 


